Num. 52

i. Cor. 10.

Exo. 15.

Ponent manus super os.

Exod. 4.

COMMENT. RUPER. ABBA. LIB. III.

Exod. 32 sunt, dicente dñio. Ego aut̄ in die ultionis uisitabo, & hoc peccatū eorū. Tūc aures suas sp̄
Lingent puls liauerunt auro ad iniuriam dei, nunc aures eorū spoliatae sunt obedientia filij dei. ¶ Dēinde
uerem.
Gene. 3. lingent(ait) puluerē sicut serpens, id est, terrena tantū cupient, secundū illā similitudinē sen-
 pentis qua dīctū est illi: Terram comedes cūcti is diebus uitæ tuæ. Per uerbū qd eft lingent,
Pſalm. 71. nimisā, nimisq̄ pronam pulchre exprimit terrenorum cupiditatē, iuxta Psalmistā quoq̄ dī-
 cente: Et inimici eius terrā lingent. V erū nec saltem illud securē facere potuerūt. Sequitur
 em̄: V elut reptilia terræ turbabūtur de ædibus suis, subauditur tam gentiles, q̄ ludeat, &
 & Iudei de ciuitate et templo perturbati quod erat in Hierosolymis, per om̄nem terram sun-
 dispersi, & gentiles de fani suis ac delubris, in quibus sacrificabant demonijs. Nimirū
 hoc iuxta illos dies antiquos factū est, q̄n ad ingressum filioj Israhel gentes Chananae,
 gentes immundæ uel reptilia de terra illa, proturbatæ sunt. Nouissimū qd dīctū est, do-
 minū dñi nostrī formidabūt & timebūt te, subauditur, d̄ Christe: Repente nāq̄ ad illā co-
 uerionē fecit cum gratiarum actione, tam de incredulis, q̄ de credētibus ludaeis atq̄ gen-
 bus recte potest intelligi, uidelicet secundū magnā distantia formidinis, siue timoris. Nam
 & increduli accusante conscientia formidant quidē, sed inutiliter, quēadmodū demoneris
Duplex cursu scriptū est. Et dæmones credūt & cōtremsicūt, creduli aut̄ & p̄q̄ timēt utilitatem, qui
 timor.
Iaco. 2. est initū sapientiæ. Sequitur. **L** Quis deus similis tui, qui aufers iniquitatē & trans-
 peccatū reliquiarū hereditatis tuc̄? **L** Hoc in laudē & admirationē dicitur, & dicendi
 est, inexhausta ḡrā quæ nūq̄ fatigat, suscipiendo ad se cōuersos q̄libet multū peccauerint,
 q̄libet in peccatis diu pseuerarint. Futurā em̄ est, ut om̄nis Israhel in q̄nūc cæcitas cōgī-
Rom. 11. salquis sit, cū plenitudo gentiū introierit. De hoc gratulabundus, quis, inqt, deus similis tui?
 Nō em̄ subiūxit, qui fecisti cœlū & terrā, & mare & omnia que in eis sunt, uel q̄dūcūt filios
 Israhel de terra Aegypti, qd iam factū est, sed q̄ aufers(inq̄) iniquitatē, & ita pecca-
 tū reliquias hereditatis tuæ, qd futurū est. Nec hoc taliter dixisse cōtentus, quasi querentes
 ad qd dixerit. Sequitur adhuc & dicit. **L** Nō immitte ultra furorē suū, quonia volens
 misericordiā est. Reuertetur & miserebitur nostri. Beponet iniquitates nostras.
Exod. 12 & projiciet in profundū maris omnia peccata nostra. **L** Hæc quoq̄ ut superiora dī-
 tur, & hūc iuxta dies antiquos, secundū dies egressionis de Aegypto. Nā in illis diebus antiquis
 in illa egressiōe de Aegypto, videbo sanguinē ait, & trāsibo uos, nec erit in uobis plaga di-
 perdes, q̄n p̄cussero terrā Aegypti. Secundū illā similitudinē iudicaturus dñs hūc mundū
 præmittit signa sua, ut reliquias Israhel saluātiant, & trāsibit peccatū eorū, ne simul cū mū-
 do damnētur. V oles em̄ est misericordiā, & iccirco p̄dicare nō definit p̄cūnitati. Quātū
Ezai. 6. suscepserint, nō immitter(ait) ultra furorē suū, subauditur ut hactenus fecit, excēdendo ex
 populi huius, & aggrauando aures eius, & claudēdo oculos eius, ne forte uideat oculi suis,
 & auribus suis audiat, et corde suo intelligat et cōuertat. Itē in illis diebus egressiōe de Ae-
 gypto, p̄cussit oē primogenitū in terra Aegypti, & oēm exercitū Pharaonis cū cumb⁹ &
 equitib⁹ eius in mari rubro dimersit. Secundū illā similitudinē deponet(inq̄) iniquitates no-
 stras, & projiciet in profundū maris. i. delebit in baptismo Ch̄fi, oia p̄cū nostra. Iā simē loquē
 di faciēs rursus ad ipm familiariter cōuertit & dicit. **L** Dabis veritatē Jacob misericor-
Psalm. 24. diam Abrahā, que turasti patribus nostris a diebus antiquis. **L** Ita sunt universa-
 tiae dñi, misericordia & ueritas, in qb̄ iste uenerabiliter sermonē suū cōsumauit, loquē ad ipm
Psalm. 24. in quo misericordia & ueritas obuiauerūt sibi, iustitia & pax osculatæ sunt. Iustitia ipsa ē ueritas,
Psalm. 65. quā dabis(inq̄) Iacob, v̄c̄ reddēdo unicuiq̄ secundū opera sua, et pax ipsa ē misericordia, quā
 dabis(ait) Abrahā benedicēdo, scilicet in semine eius oēs gētes, ut accipiat remissionē pec-
 catorū p̄ te eundē Christū dei filiū, qui es ipsa ueritas, cuius donū misericordia ē, que uer-
 itati patribus nostris à diebus antiquis, ut uidelicet quenq̄ dubitate de adimplendis mis-
 ricordia & ueritate nefariū sit. ¶ Porro illud aiaduertere pulchrū est, qd in plures misericordias
 in pauciores aut̄ dāda pronūciat ueritas, dū nō dicit, dabis misericordiam Iacob, ueritate Abra-
 hā, sed ueritatē Iacob, misericordiam Abrahā, Iacob q̄ppe unius tātū. I. Israhelitice gētes, Abra-
 ham, nec ultra uocabitur nomē tuū Abrahā, sed appellaberis Abrahā ipsa
 tē multarū gentiū posuisse. Sed & illud non omittendū, quia prius complacuit deo quā
 elec̄to